
Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 1 z 10 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 20.10.2014 

 

536/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR o poskytnutí 

dotace ze dne 24.09.2014, identifikační číslo EDS 115D222004557 a schválila přijetí dotace ve výši 

Kč 2.092.109,00 na akci „Zateplení objektu přístavba ZŠ Smetanova Lanškroun“. 

Termín realizace do:  21.10.2014 (odeslání potvrzení o přijetí dotace) 

Odpovídá:  Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 33448/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

537/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR o poskytnutí 

dotace ze dne 29.09.2014, identifikační číslo EDS 115D222006118 a schválila přijetí dotace ve výši 

Kč 2.383.780,00 na akci „Zateplení objektu tělocvična ZŠ Smetanova Lanškroun“. 

Termín realizace do: 21.10.2014 (odeslání potvrzení o přijetí dotace) 

Odpovídá: Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 33449/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

538/2014 Rada města Lanškroun schválila dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové 

dokumentace pro výstavbu inženýrských sítí v lokalitě Za Střelnicí II dle přílohy. 

Termín realizace do:       31.10.2014  (podpis dodatku SOD) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34220/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

539/2014 Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Revitalizace zámecké 

zahrady, II. etapa“ dle přílohy se zhotovitelem: SAPA-LPJ spol. s r.o., Dráby 850, 566 01 Vysoké Mýto, 

IČO: 62063634. 

Termín realizace do: 31.10.2014  (podpis smlouvy o dílo) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34334/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

540/2014 Rada města Lanškroun projednala zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek v 

zakázce malého rozsahu na dodávku „Přírodní dětské hřiště“, zadané jako veřejná zakázka malého rozsahu 

s vyšší hodnotou 1. kategorie dle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP, schválila pořadí 

nabídek dle této zprávy a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč: Project Outdoor, 

s.r.o., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, IČO: 26797630. 

Termín realizace: 30.10.2014 – uzavření smlouvy o dílo) 



Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 2 z 10 

 

Odpovídá: Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34476/2014 ze dne 20.10.2014). 

 

541/2014 Rada města Lanškroun projednala zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek k 

zakázce na stavební práce „Výstavba sběrného dvora Lanškroun“, zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon), 

a rozhodla podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil 

uchazeč: PROFISTAV Litomyšl, a.s., Tyršova 231, 570 01 Litomyšl, IČO: 27742741. 

Termín realizace do: 30.11.2014  (podpis smlouvy o dílo) 

Odpovídá: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34488/2014 ze dne 20.10.2014). 

 

542/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, na akci „Sběrný dvůr Lanškroun - dodávky“ a schválila  

a) zadávací dokumentaci a seznam uchazečů obeslaných výzvou k podání nabídky s čj. MULA 28583/2014 

pro veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se 

zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pro podání nabídek na 

akci „Sběrný dvůr Lanškroun - dodávky“. 

b) složení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku dle 

přílohy.  

Termín realizace do: 22.10.2014 (vyhlášení zadávacího řízení) 

Odpovídá: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 35529/2014 ze dne 20.10.2014). 

 

543/2014 Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí manželů Aleny a Jiřího Holubových, Za Střelnicí 481, 

Lanškroun (čj. MULA 30968/2014 ze dne 12.09.2014) o prodej pozemku pod garáží v ulici Hradební a rozhodla 

zveřejnit úmysl města prodat pozemek stpč. 19/8 o výměře 3 m2 v k. ú. Lanškroun žadatelům. 

Termín realizace do:  30.10.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34512/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

544/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Společenství pro dům čp. 457 Seifertova ul., Lanškroun 

se sídlem, Seifertova 457, Lanškroun, IČO: 75053837 jednající předsedou výboru Janem Morávkem (čj. MULA 

30228/2014 ze dne 08.09.2014) o převod pozemku pod popelnicovým boxem a rozhodla zveřejnit úmysl města 

prodat část pozemku ppč. 720/4 o výměře cca 9 m2 v k. ú. Lanškroun pod zastavěnou částí boxu na odpadky.  

Termín realizace do:  30.10.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 



Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 3 z 10 

 

(zpráva čj. MULA 34522/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

545/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 25458/2014 ze dne 29.07.2014 o prodej 

pozemků u domu čp. 160 v Dolním Třešňovci a doporučila zastupitelstvu města prodat pozemky ppč. 194/12, 

stpč. 218/2, ppč. 194/14, část ppč. 194/5 a část ppč. 194/13 o celkové výměře cca 630 m2 vše v k. ú. Dolní 

Třešňovec žadatelům za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34525/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

546/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Tělovýchovné jednoty Lanškroun, Dobrovského 41, 

Lanškroun, IČO: 00485225 (čj. MULA 23481/2014 ze dne 10,07.2014) o prodej pozemků v areálu vodních sportů 

v Oboře a doporučila zastupitelstvu města prodat pozemky ppč. 996/3, ppč. 996/4, ppč. 997/2, ppč. 997/6, 

ppč. 997/7, ppč. 8355, ppč. 8356 a část pozemku ppč. 997/1 o celkové výměře cca 3 300 m2 vše v k. ú. 

Lanškroun za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem a pod 

podmínkou zřízení věcného předkupního práva pro město Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34527/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

547/2014 Rada města Lanškroun se seznámila se změnami smluvního vztahu mezi městem Lanškroun a 

společností Agrochem, a. s. Lanškroun, Dvořákova 87, Lanškroun, IČO: 47452811 ohledně pronájmu pozemků 

v areálu výše uvedené společnosti a schválila text Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 717 uzavřené dne 

03.11.2003 dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.10.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34497/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

548/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s minimální cenou domu čp. 15 v ulici T. G. Masaryka 

v Lanškrouně, stanovila minimální cenu pozemku stpč. 445, jehož součástí je dům čp. 15, Ostrovské Předměstí, 

ulice T. G. Masaryka, Lanškroun a pozemku stpč. 445 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 430 m2 dle přílohy 

a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat výše uvedené nemovitosti za celkovou cenu Kč 1.670.000. 

Termín realizace do:  31.11.2014 

Odpovídá:   Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34544/2014 ze dne 15.10.2014).                     

 

549/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostmi Oblastní charity Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, 

Letohrad, IČO: 44468920 (čj. MULA 27166/2014 ze dne 12.08.2014 a čj. MULA 29896/2014 ze dne 04.09.2014) 



Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 4 z 10 

 

ohledně užívání pozemku u Centra sociálních služeb a rozhodla  

 uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 937 o bezplatném užívání pozemků ppč. 2036/11 a ppč. 2036/30 

obě v k. ú. Lanškroun ze dne 18.11.2013 uzavřené mezi městem Lanškroun a Základní školou speciální 

Lanškroun, Olbrachtova 206, Lanškroun, IČO: 70845361 dle přílohy. 

 pronajmout část pozemku ppč. 2036/11 o výměře cca 600 m2 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou 

Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 za roční nájemné ve výši Kč 

600,-- a schválit text smlouvy dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.11.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34546/2014 ze dne 15.10.2014). 

 

550/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 33387/2014 ze dne 06.10.2014 o mimořádné 

přidělení bytu, rozhodla pronajmout žadateli byt č. 9, v domě čp. 160, Ostrovské Předměstí, Pivovarské 

náměstí, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši Kč 3.630 a uložila jednateli Městského bytového podniku 

Lanškroun s. r. o. sepsat s žadatelem nájemní smlouvu na dobu určitou dva roky. 

Termín realizace do:  30.11.2014 

Odpovídá:  JUDr. MIan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s.  r. o.  

(zpráva čj. MULA 34499/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

551/2014 Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání čj. MULA 19217/2014 ze dne 05.06.2014, 

s vyjádřením ředitelky Základní školy Lanškroun, nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944 (čj. MULA 

34194/2014 ze dne 20.06.2014 a čj. MULA 34197/2014 ze dne 13.10.2014) ohledně směny pozemků a s žádostí 

Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského 125, Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 34257/2014 ze 

dne 13.10.2014) o bezúplatný převod pozemků a  

 doporučila zastupitelstvu města nesměnit pozemek ppč. 93/3 o výměře 1 028 m2 a část pozemku 

stpč. 867, jehož součástí je část budovy bez čp./če. – průmyslový objekt, Ostrovské Předměstí, 

Lanškroun (část bývalého expedičního skladu) v majetku města za pozemek stpč. 180/3 o výměře 

822 m2, jehož součástí je budova bez čp./če. – jiná stavba, Ostrovské Předměstí, Lanškroun vše v k. ú. 

Lanškroun v majetku Jaromíra Hejla, Dobrovského 60, Lanškroun pod podmínkou zřízení práva 

služebnosti k pozemku ppč. 93/3 v k. ú. Lanškroun spočívající v užívání Pardubickým krajem, 

Komenského ulice 125, Pardubice, IČO: 70892822 s právem hospodaření - Základní škola Lanškroun, 

nám. A. Jiráska 140, Lanškroun.    

 doporučila zastupitelstvu města pozemky ppč. 93/3 o výměře 1 028 m2 a část ppč. 3091/2 o výměře 

cca 250 m2 vše v k. ú. Lanškroun do majetku Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice, 

IČO: 70892822 bezúplatně nepřevádět a ponechat v majetku města.   

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34547/2014 ze dne 15.10.2014). 

 



Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 5 z 10 

 

552/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost Dětského domova Dolní Čermná, Dolní Čermná 74, 

IČO: 70857717 (čj. MULA 33925/2014 ze dne 09.10.2014) o mimořádné přidělení bytu, rozhodla pronajmout 

žádající organizaci byt č. 6, v domě čp. 649, Žichlínské Předměstí, Palackého ulice, Lanškroun za měsíční 

nájemné ve výši Kč 3.813 a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. sepsat s Dětským 

domovem Dolní Čermná nájemní smlouvu na dobu určitou dva roky. 

Termín realizace do:  30.11.2014 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku  Lanškroun s.  r. o. 

(zpráva čj. MULA 34503/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

553/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 33343/2014 ze dne 06.10.2014 o pronájem 

pozemku v lokalitě Obora a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout žadateli pozemek ppč. 1173/13 o 

výměře 21 m2 v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 2771-485/2009 na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.10.2014 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34505/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

554/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s výzvou k vyřešení majetkových vztahů v areálu bývalého 

manipulačního skladu dříví (čj. MULA 13229/2013 ze dne 29.04.2013) a doporučila zastupitelstvu města 

úplatně nabýt do majetku města pozemek ppč. 1700/11 o výměře 12 m2 v  k. ú. Lanškroun za cenu Kč 1.200. 

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34509/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

555/2014 Rada města Lanškroun projednala ústní podnět nájemce lukostřelnice, k vypracování dodatku 

stávající nájemní smlouvy ve smyslu změny osoby nájemce a rozšíření předmětu nájmu o část oplocení areálu a 

rozhodla zveřejnit úmysl města změnit nájemní smlouvu ze dne 29.04.2014 na pronájem areálu lukostřelnice 

umístěné na části pozemku ppč. 986/1 v k.ú. Lanškroun tak, že na straně nájemce bude nahrazen Jindřich Cink 

spolkem Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, Lanškroun, IČO: 03412857 a předmět nájmu rozšířit o 

oplocení areálu v délce 140 m. 

Termín realizace do:  22.10.2014 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34446/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

556/2014 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem jednatele společnosti Technické služby Lanškroun, 

s. r. o., Lanškroun, Nádražní 822, IČO: 25951459 ohledně stavebních úprav a vybavení administrativní budovy 

čp. 33, ulice Nádražní, Lanškroun a schválila realizaci počítačové sítě – strukturované kabeláže, elektronického 

zabezpečovacího zařízení, kamerového systému a orientačního systému s tím, že uvedená technická zhodnocení 

budou hrazena společností Technické služby Lanškroun, s.r.o. a vedena v jeho účetnictví. 



Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 6 z 10 

 

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel spol. Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 34448/2014 ze dne 14.10.2014). 

 

557/2014 Rada města Lanškroun schválila Operační plán zimní údržby místních komunikací v Lanškrouně pro 

zimní období 2014/2015 předložený jednatelem společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, 

IČO: 25951459 (čj. MULA 34556/2014 ze dne 13. 10. 2014) a uložila odboru investic a majetku předložený plán 

zveřejnit. 

Termín realizace do:  25.10.2014 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 34582/2014 ze dne 15.10.2014). 

 

558/2014 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 103 a 107 k rozpočtu města na rok 2014 -  

dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.10.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 34202/2014 ze dne 13.10.2014). 

 

559/2014 Rada města Lanškroun opravila textovou chybu ve svém usnesení č. 525/2014 ze dne 29.09.2014 

tak, že text „rozpočtová opatření č. 100 a 101“ nahradila textem „rozpočtová opatření č. 101 a 102“. 

Termín realizace do:  31.10.2014  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 34302/2014 ze dne 13.10.2014). 

 

560/2014 Rada města Lanškroun dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Lanškroun rozhodla o poskytnutí veřejné finanční podpory v částkách do Kč 50.000,-- na odměny trenérům 

pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2014/2015 dle přílohy. 

Termín realizace do:  24.10.2014 (připravit smlouvy) 

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 34281/2014 ze dne 13.10.2014) 

 

561/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční 

podpory z rozpočtu města Lanškroun a v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, poskytnout veřejnou finanční podporu v částkách nad Kč 50.000,-- na odměny trenérům 

pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2014/2015 dle přílohy. 

Termín realizace do:  listopad 2014 (připravit podklady pro zastupitelstvo) 



Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 7 z 10 

 

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 34281/2014 ze dne 13.10.2014). 

 

562/2014Rada města Lanškroun projednala návrh dopravní komise k umístění dopravního značení 

v ul. Vančurova, B. Martinů a Slovenská na základě žádosti jednatele společnosti Technické služby Lanškroun, s. 

r. o., z důvodu zajištění bezpečného svozu odpadu, nesouhlasila s umístěním dopravního značení na konci ul. 

Vančurova, v ul. B. Martinů a v rekonstruované části ul. Slovenská a uložila odboru dopravy a silničního 

hospodářství odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:  14.11.2014 

Odpovídá:  lic. Tomáš Pavelka, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

(zpráva čj. MULA 33541/2014 ze dne 07.10.2014). 

 

563/2014 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 21114/2014 ze dne 20.06.2014 o řešení dopravní 

situace v ulici Na Valech, nesouhlasila s návrhem dopravní komise na místní úpravu provozu na pozemní 

komunikaci v ul. Na Valech a uložila odboru dopravy a silničního hospodářství odpovědět žadatelce ve smyslu 

jednání rady města. 

Termín realizace do:  14.11.2014 

Odpovídá:  lic. Tomáš Pavelka, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

(zpráva čj. MULA 33541/2014 ze dne 07.10.2014). 

 

564/2014 Rada města Lanškroun projednala čj. MULA 25586/2014 ze dne 30.07.2014 o zřízení vyhrazeného 

parkovacího místa pro držitele průkazu ZTP (na registrační značku vozidla) v ul. Seifertova, nesouhlasila 

s umístěním dopravního značení dle návrhu dopravní komise a uložila odboru dopravy a silničního hospodářství 

odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Termín realizace do:  14.11.2014 

Odpovídá:  lic. Tomáš Pavelka, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

(zpráva čj. MULA 33541/2014 ze dne 07.10.2014). 

 

565/2014 Rada města Lanškroun rozhodla vzít zpět návrh na částečné zastavení exekuce na částku 

Kč 89.021,75, kterou oprávněný neuznal jako uhrazenou zápočtem.  

Termín realizace do:  10.11.2014 

Odpovídá:  Mgr. Stanislava Švarcová, starostka města 

(zpráva čj. MULA 35182/2014 ze dne 20.10.2014). 

 

566/2014 Rada města Lanškroun rozhodla vymáhat částku uhrazenou zápočtem a neuznanou v rámci 

exekučního řízení soudně a schválila vystavení plné moci Advokátní kanceláři Hartmann, Jelínek, Fráňa a 

partneři, s.r.o., současně procesně JUDr. Milanu Jelínkovi, advokátovi (advokát osvědčení č. 0230), zástupci 



Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 8 z 10 

 

výše uvedené advokátní kanceláře, k poskytování právní pomoci a kompletního právního zastoupení Města 

Lanškroun včetně podání žaloby.  

Termín realizace do:  10.11.2014 

Odpovídá:  Mgr. Stanislava Švarcová, starostka města 

(zpráva čj. MULA 35182/2014 ze dne 20.10.2014). 

 

567/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o financování z Fondu mikroprojektů 

v Euroregionu Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská 

republika 2007 – 2013 č. CZ.3.22/3.3.02/14.04236 s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – 

Euroregionem Glacensis, Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 64224619. Předmětem dotace je realizace 

projektu Výtvarné sympozium. 

Termín realizace do:  31.10.2014 (podpis smlouvy) 

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 35036/2014 ze dne 30.11.2014). 

 

568/2014 Rada města Lanškroun, podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, a 

podle ustanovení §27 a 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve 

znění pozdějších předpisů, udělila předchozí souhlas ředitelce příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 

DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, k přijetí peněžních darů ve výši: 

 Kč 2.000,- dle smlouvy se společností VAPI s.r.o., se sídlem Dvořákova 250, 56301 Lanškroun, 

IČO: 49811151 

 Kč 2.000,- dle smlouvy se společností TUZI s.r.o., se sídlem Kunčice 176, 56151 Letohrad, IČO: 25963678 

Termín realizace do: 30.10.2014 (předání příspěvkové organizaci) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 33471/2014 ze dne 13.10.2014). 

 

569/2014 Rada města Lanškroun v souladu s ust. § 102 odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, stanovila výši peněžitých plnění za výkon funkce členů komisí rady města těm členům komisí, kteří nejsou 

členy zastupitelstva města tak, jak je uvedeno v příloze. 

Termín realizace do:  11.11.2014 

Odpovídá:  Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní (vyplacení odměn) 

(zpráva čj. MULA 32806/2014 ze dne 30.09.2014). 

 

570/2014 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města, aby v souladu s ustan. § 64 zák. č. 6/2002, 

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, 

zvolilo MUDr. Bohumila Skálu, PhD., přísedícím u Okresního soudu v Ústí nad Orlicí na volební období 2015 – 

2019. 



Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 9 z 10 

 

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 33776/2014 ze dne 08.10.2014). 

 

571/2014 Rada města Lanškroun projednala podnět finančního odboru k pojištění nemovitostí čp. 822 v ulici 

Nádražní a čp. 569 v ulici Vančurova a rozhodla o uzavření Dodatku č. 11 k Pojistné smlouvě č. 7720623342, 

která byla uzavřena dne 22.03.2012 se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, 

Templová 747, Praha 1, IČO: 47116617. 

Termín realizace do: 30.10.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka. 

(zpráva čj. MULA 33829/2014 ze dne 08.10.2014). 

 

572/2014 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o výpůjčce sousoší Čeští muzikanti s Urządem 

Miasta Dzierżoniów, Rynek 1, Dzierżoniów, Polská republika dle přílohy. Předmětem výpůjčky je sousoší 

s názvem Čeští muzikanti, které bude instalováno v Dzierżoniówě na kruhovém objezdu s názvem Rondo 

Czeskie.  

Termín realizace  do:  01.11.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 33891/2014 ze dne 09.10.2014). 

 

573/2014 Rada města Lanškroun schválila vyřazení dlouhodobého hmotného neupotřebitelného majetku  

a pozastavení návrhu prodeje počítačové techniky dle přílohy likvidační komise ze dne 13.10.2014 (čj. MULA 

34312/2014).  

Termín realizace do:  listopad 2014 (vyřadit z evidence) 

Odpovídá:  Mgr. Radka Krejčová, referentka finančního odboru   

(zpráva čj. MULA 34331/2014 ze dne 13.10.2014). 

 

574/2014 Rada města Lanškroun rozhodla podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile Města 

Lanškrouna udělit Pamětní medaili: 

 Mgr. Zdeňku Baborákovi, za dlouholetou práci pro samosprávu města, 

 Ing. Jindřichu Markovi, za zvelebení části města po bývalé provozovně PACO, 

 Ing. Milanu Minářovi, za výborné výsledky v péči o seniory ve městě, 

 Otu Sadílkovi, za dlouholetou práci s mládeží v atletice a každoroční pořádání Běhu do vrchu.   

Termín realizace do:  29.10.2014 

Odpovídá:  Bc. Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 34451/2014 ze dne 14.10.2014). 



Výtah z usnesení RM 20.10.2014  strana 10 z 10 

 

 

575/2014 Rada města Lanškroun jmenovala pracovní skupinu pro přípravu Lanškrounského majálesu dne 

1. května 2015 ve složení: 

Petra Brejšová – koordinátorka, Zdeněk Duffek – člen, PaedDr. Helena Hejlová – členka, David Knápek – člen, 

Pavlína Kleinová – členka, Denisa Špinlerová – člen.  

Termín realizace do:  31.10.2014 (svolání prvního jednání pracovní skupiny) 

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA  34721/2014 ze dne 15.10.2014). 

 

576/2014 Rada města Lanškroun projednala stížnost čj. MULA 34346/2014 ze dne 14.10.2014, shledala 

stížnost jako nedůvodnou a uložila starostce města odpovědět ve smyslu důvodové zprávy a ve smyslu jednání 

rady města. 

Termín realizace do: 31.10.2014 

Odpovídá: Mgr. Stanislava Švarcová, starostka města 

(zpráva čj. MULA 35152/2014 ze dne 20.10.2014).  

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.       

starostka  

  

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.      

místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 
přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


